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Who Profits (Kto Zyskuje), projekt Izraelskiej Koalicji Kobiet
na Rzecz Pokoju, ujawnił dowody na to, że firma Veolia bierze
udział w wyrzucaniu izraelskich śmieci na wysypisko w Tovlan w
okupowanej  Dolinie  Jordanu.  Izraelskie  władze  cywilne
potwierdziły to w odpowiedzi na wniosek projektu Who Profits
na mocy ustawy o swobodnym dostępie do informacji.

W newsletterze Who Profits z 21 listopada 2011 czytamy, że
według administracji cywilnej pozwolenia na wywożenie śmieci
na  wysypisko  Tovlan  posiada  osiem  izraelskich  firm,  wśród
których znajdują się m.in TMM Integrated Recycling Services
oraz YRAV Sherutei Noy 1985 – zależne od Veolii

Z  informacji  udzielonych  przez  władze  cywilne  wynika,  że
śmieci pochodzące z zakładów recyklingu odpadów w Izraelu oraz
w  rejonie  Hiriya  (na  południowy  wchód  od  Tel  Awiwu)
transportowane są na wysypisko Tovlan. Te zakłady recyklingu
położone są w okolicach miejscowości HaSharon, Sgula, Haifa i
Afula. Who Profits donosi, że:

– Śmieci wywożone na to wysypisko składają się ze stałych
odpadów  komunalnych,  odpadów  budowlanych,  sterylizowanych
odpadów medycznych oraz odpadów elektronicznych. Administracja
cywilna  wspomniała  także,  że  nie  udzielono  pozwolenia  na
wywożenie tam odpadów niebezpiecznych.

– Przeciętna ilość produkowanych w Izraelu odpadów, która może
być składowana na tym wysypisku, to 19 000 ton na miesiąc.

– Wysypisko Tovlan znajduje się na skradzionej palestyńskiej
ziemi.  Służy  ono  potrzebom  mieszkańców  Izraela.  W  świetle
prawa  międzynarodowego,  Izraelowi  nie  wolno  wykorzystywać
okupowanych  ziem  dla  wyłącznej  korzyści  własnej  populacji
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cywilnej.  Rezolucja  63/201  Zgromadzenia  Ogólnego  ONZ  z  28
stycznia 2009 jasno odniosła się do tej kwestii, wzywając
„Izraelskie  siły  okupacyjne  do  zaprzestania  wyrzucania
wszelkiego  rodzaju  odpadów  na  okupowane  terytoria
palestyńskie,  włączając  w  to  Wschodnią  Jerozolimę  oraz
okupowane  syryjskie  Wzgórza  Golan,  z  powodu  stwarzania
poważnego zagrożenia dla ich zasobów naturalnych, a mianowicie
zasobów wodnych i gruntowych, oraz wywoływania zagrożenia dla
środowiska i zdrowia ludności cywilnej.”

– W tym samym czasie firma Veolia kontynuuje swoje wsparcie
dla izraelskiej okupacji, oferując swoje usługi izraelskiej
armii. Według informacji podanych przez Who Profits w połowie
sierpnia tego roku zależna od Veolii firma YRAV Sherutei Noy
1985 podpisała kontrakt na wywóz śmieci z baz izraelskiej
armii w Dolinie Jordanu.
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